vectigalia supradicta cum pleno posse atque man

dato diseretos Petrum Rocha et Petrum Vannis,

dicte Ville Ecclesie bui‘genses, tenore presentis du

ximus eligendosa conferentes eis in predictis plenarie

vices Regias atque nostras

Insuper, quod pro parte dictorum Consiliariorum

fuit nobis humiliter supplicatum , quod quamvis dicta

vectigalia fuerint assignata ad relfectionem turrium

et murorum dicte Ville et ad satisfactionem dam

pnorum per fideles et subditos Regios, ut predicitur,

sustentorum, providere et statuere dignareinur, ut

de pecunia quamprimo ex dictis vectigalibus pro

ventura quatuor milia libras alfonsinorum parvorum

deberent in exercicio colacionis venarum poni et im

plicariz nos itaqne, considerantes predicta cedere ad

augmentum iurium regalium, et statum prosperum

dicte Ville, volumus et eciam ordinamus, quod illo

rum qui se incluserunt in castro diete Ville tempore

perdicionis ipsius,‘quibus tereia pars dictorum vecti

galium pro satisfactione dampnorum suorum extitit

assignata per Regiam Magestzitem, interveniente con

sensu , dicta quantitas quatuor milia libras ex dictis

vectigalibus primitus perventura, in usu et exer

cicio colacionis venarum argenti et plumbi, prout et

sicut ordinandum duximus, debeat converti, poni

et implicari. In cuius rei testimonium presentem

cartam fieri jussimusp sigillo oflicii nobis comissi

in pendenti jussimus comuniri.

Dat. in Villa Ecclesie de Sigerroy nona decima

die novembris, anno a Nativitate Domini millesimo

trecentæimo quinquagesimo quinto.

Subscripsi G."

Guillermus Maeoni, notat-iusa mandato domini

Gubernatoris ore sibi facto.

LXIX.

lie Pietro 41’ Aragona rinnova e conferma l’appro

vazione del Breve di Villa di Chiesa fatta dal

l’Irfinte Alfonso d’ Aragona.

1358, 48 maggio.

(Dall’orìginale, esistente nell’Archivio communls d’lgleuiu ).

Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

Majorice, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone,

Rossilionis, et Cerretanie.

quia pro parte vestri Thedei de Oliveto, bur-‘

gensis Ville Ecclesiarum ac sindici seu procuratoris

m
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universitatis hominum dicte Ville ad Nostram pre

senciam destinati, fuit Nobis humiliter supplicatum ,

ut cum tempore quo dicta Villa Ecclesiarum fuit

per Marianu'm judicem Arboree tunc rebellem No

strum et ej'us complices seu sequaces supposita

ignis incendio, fuerit, inter alia, concremata subin

serta carta per illustrissimos dominum Alflbnsum

tunc lnffantem , et dominam Theresiam Int'antissam

ejus consortem , progenitores Nostros memorie

recolende , antequam ad apicem Regie dignitatis

pervenissent concessa vobis consiliariis et probis

hominibus dicte Ville, dignaremur illam ex Nostri

solita clemencia facere reparari: Nos igitur, dictis

vestris supplicationibus favorabiliter annuentes, iam

dictam cartam, inventam registratam in quodam

registro Nostro archivii Nostri palacii civitatis Bar

chinone, ab inde extrahi fecimusa et cum eodem

fideliter comprobari , ipsamque presencium serie

jussimns reparari; cujus quidem carte tenor fideliter

hic insertus noscitur fore talis:

« Nos Inffans Alfonsus, lllustrissimi domini Regis

Aragonum Primogenitus, eiusque generalis Pro

curatori ac comes Urgelli,‘et Nos Inifantissa Tlie

resia ejusdem Domini Infi‘antis Alfonsi consors,

et comitissa Urgelli.

n Attendentes, per vos devotos et fideles Nostros

n etc. n (Vedi sopra, Doc. XLI).

Mandantes Gubernatoribus Nostris dicti Sardinie et

corsice Regni, necnon Administratoribus reddituum

et jurium Nostrorum, ac capitaneo Ville Ecclesiarum

jamdictez ceterisque ollicialihus Nostris dicti Regni

presentibus et futuris, quatenus hujusmodi repara

cionem Nostram, et omnia et Singula contenta in

dicta carta et lacius expressata, teneant firmiter et

observent, et teneri faciaut ac inviolabiliter observari,

et non contraveniant nec aliquem contravenire per

mittant aliqua ratione. In cujus rei testimonium presen

tem fieri jussimusa Nostro sigillo pendenti munitam.

Dat. Gerunde, octava decima die madii, anno a

Nativitate Domini millesimo trecentesimo quinqua

gesimo octavc, Regnique Nostri vicesimo tercio.

Visa Roderico.

belli

Sanctius de Borch , mandato Regio facto per

Vicecancellarium; et ex alia simili errata, que fuit

laniata.

Registrata in Sardinie octavo.

LXX.

Re Pietro dÎ Aragona rinnova e conferma il privi.

legio, col quale aveva prescritto , che il Governa

tore Generale‘e tutti i Regii qflìciali in Sardegna

alla entrata del loro ejicio giurassero di non

violare i privilegi di Villa di Chiesa.

mm 48 maggio.

(Dall’originale, esistente nell’Archivio (’Iommnnale d’lglesias ).

Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque Bar

chinone, Rossilionis et Ceritanie.

Quia pro parte vestri Thedei de Oliveto, burgensis

Ville Ecclesiarum, ac sindici seu procuratoris Uni

versitatis hominum dicte Ville ad Nostram presenciam

destinati, fuit Nobis humiliter supplicatum, ut cum,

tempore quo dicta Villa Ecclesiarum fuit per Ma

rianum judicem Arboree tunc rebellem Nostrum et

ejus complices seu sequaces supposita ignis incen

dio, fuerit, inter alia, subinserta concessionis carta

concremata, dignaremur illam ex Nostri solita cle

mencia facere reparari: Nos igitury dictis vestris

supplicationibus favorabiliter annuentes, jam dictam

cartam, inventam registratam in quodam registro

Nostro archivi Nostri palacii civitatis Barchinone,

ab inde extrahi fecimus, et cum eodem fideliter com

probari, ipsamque presencium serie jussimus repa

rari; cujus quidem carte tenor fideliter hic insertus

noscitur fore talis: .

a Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valen

» cie, Sardinie et Corsico, comesque Barchinone.

» Erga tranquillum et bonum statum Ville Ec»

n clesie dc Sigerro etc.» (Vedi sopra, Doc. LII).

Mandantes per presentem cartam Nostram Gulier

natori dicte Insule, capitaneo dicte Ville, aliisque

universis et singulis officialibus Nostris presentibus

et futuris, vel loca tenentibus eorumdem , quatenus

hujusmodi reparationem Nostram, ac omnia et sin

gula contenta in dicta carta et. lacius expressata,

teneant firmiter et observent, et teneri faciant ac

inviolabiliter observari, et non contraveniant nec

aliquem contravenire permittant aliqua racione. In

cuius rei testimonium presentem fieri jussimus, No

stro sigillo pendenti munitam.

Dat. Gerunde, octava decima die madii, anno a

Nativitate Domini millesimo trecentesimo quinqua

gesimo octavo, Nostrique Regni vicesimo tercio.

Visa Roderico.

Sanctius de Borch, mandato Regio facto per

Vicecancellarium.

Registrata in Sardinie (i).

(t‘ Manca l’indicazione del numero del Registro, che senza fallo

era l’ottavo, come pel documento precedente, e poi seguenti.
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LXXI.

Re Pietro rinnova e cory‘erma l’ ordine dato al

Governatore Generale e agli altri oflìciali Regii

in Sardegna, di giurare l‘ osservanza dei privilegi

ili Villa di Chiesa.

{358, ts maggio.

(Dall’ originale , esistente nell’ Archivio Communale d’ Iglesias ).

Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

Majoricaruma Sardinie et Corsice, Comesque Bar

chinone, Rossilionis et Ceritanie.

Quia pro parte vestri Thedei de Oliveto, bur

gensis Ville Ecclesiarum, ac sindici seu procuratoris

universitatis hominum dicte Ville ad Nostram pre

Senciam destinati, fuit Nobis humiliter supplicatum,

ut cum, tempore quo dicta Villa Ecclesiarum fuit

per Marianum Judicem Arboree tunc rebellem No

strum et ejus complices seu sequaces supposita

ignis incendio, fuerit, inter alia, subinserla Nostra

litera concremata , dignaremur illam ex Nostri solita

clemencia facere reparari: Nos igitur, dictis vestris

supplicationibus favorabiliter annuentes, jam dictam

litex‘am, inventam registratam in quodam registro

Nostro archivi Nostri palacii civitatis Barchinone,

ab inde extralli fecimus , et cum eodem fideliter

comprobari, ipsamque presentium serie jussimus

reparari; cujus quidem litere tenor fideliter hic in

sertus noscitur fore talis: . '

a Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

Sardinie et Corsice, Comesque Barchinone, nobili

et dilectis ac flidelibus Nostris Raymundo de

Rippollis Gubernatori Generali Sardinie et cor

sice Regni, nec non capitaneo Ville Ecclesie,

eorumque Assessoribus, ceterisque officialibus in

dicta Villa jurisdictionem exercentibus, salutem

et dilectionem

n cum Nos cum Carta Nostra data ut infra etc. n

(Vedi sopra, Doc. LIII

Mandantes per presentem cartam Nostram Guber

natori dicte Insule, capitaneo dicte Ville, aliisque

universis et singulis officialibus Nostris presentibus

et futuris, vel loca tenentibus eorumdem , quatenus

hujusmodi reparationem Nostram, et omnia et sin

gula contenta in dicta litera et lacius expressata,

teneant firmiter et observent, et teneri faciant ac

inviolabiliter observari, et non contraveniant nec

aliquem contravenire permittant aliqua ratione. In

cujus rei testimonium presentem fieri jussimusj No

stro sigillo pendenti munitam.

Dat. Gerunde, octava decima die madii, anno a

Nativitate Domini millesimo ccc0 quinquagesimo o

ctavo, Nostrique Regni xxm".

Visa Roderico.

vvusezasee

Mandato domini Regis, G. de Plccomao.

Registrata in Sardinie (i).

xl; Qui pure manca l‘uclavn.

LXXII.

Pietro Re (1’ Aragona rinnova e conferma la Carta,

colla quale aveva prescritto, che i Sardi che si

recassero ad abitare in Villa di Chiesa non ve

nissero perciò nelle loro ville spogliati dei loro

beni, salvo che espressamente nefosse stata fatta

facoltà ai feudatarii nella concessione dei loro ‘

feudi.

4358 , 48 maggio.

(Dall’originale, esistente nell’ Archivio Communale d’Iglesiu).

Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

Maioricarum, Sardinie et Corsice, Comesque Bar

chinone, Rossilionis et Cerritanie.

Quia pro parte vestri Thedei de Oliveto bur

gensis Ville Ecclesiarum, ac sindici seu procuratoris

universitatis hominum dicte Ville ad Nostram pre

sentiam destinati, fuit Nobis humiliter supplicatum,

ut cum, tempore quo dicta Villa Ecclesiarum fuit

per Marianum Judicem Arboree tunc rebellem No

strum et ejus complices seu sequaces supposita ignis

incendio, fuerit, inter alia, subinserta concessionis

carta concremata , dignaremur illam ex Nostri solita

clemencia facere reparari: Nos igitura dictis vestris

supplicationibus favorabiliter annuentes, jam dictam

cartam, inventam registratam in quodam registro

Nostro archivii Nostri palacii civitatis Barchinone,

ab inde extrahi fecimus, et cum eodem fideliter

comprobari, ipsamque presencium serie jussimus

reparari; cujus quidem carte tenor talis est:

« Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

n Sardinie et corsicep comesque Barchinone.

n Supplicantibus Nobis nunciis ad Nos per Uni

» versitatem Ville Ecclesie destinatis etc. n fVedi

sopra, Doc. LI).

Mandantes per presentem cartam Nostram Guber

natori dicte Insule, capitaneo dicte Ville, aliisque

universis et singulis officialibus Nostris presentibus

et futuris, vel loca tenentibus eorumdem, quatenus

hujusmodi reparationem Nostram, et omnia et sin

gula contenta in dicta carta et lacius expressata,

teneant firmiter et observent, et teneri faciant ac

inviolabiliter observari, et non contraveniant nec

aliquem contravenire permictant aliqua racione. In

cujus rei testimonium presentem fieri jussimusj No

stro sigillo pendenti munitam.

Dat. Gerunde, octava decima die madii, anno a

Nativitate Domini millesimo trecentesimo quinqua

gesimo octavo, Nostrique Regni vicesimo tercio.

Visa Boderico.

Sanctius de Borch, mandato Regio facto per

Vicecancellarium.

Registrata in Sardinie octavo.
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Lxxm

Re Pietro d‘Aragona rinnova e conferma gli ordini

dati a Gianfi'ido Gilabertino de Crudiliis Capitano

di Villa di Chiesa, relativamente alla custodia

di detta Villa , e del Castello di Salvaterra.

1358 , ts maggio.

illalPorigilmlal esistente nell’Archivio communale d’lgluìao).

Nos Petrus , Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

Majericarum , Sardinie et Corsice, comesque Bar

chinone, Rossilionis et Ceritanie.

quia pro parte vestri Thedei de Oliveto, bur

gensis Ville Ecclesiarum, ac sindici seu procuratoris

universitatis hominum dicte Ville ad nostram pre

senciam destinati, fuit N obis humiliter supplieatum,

ut cum, tempore quo dicta Villa Ecclesiarum fuit

per Marianum Judicem Arboree tunc rebellem No

strum et ejus complices seu sequaces supposita ignis

incendio, fuerit, inter alia, subinserta concessionis

litera concremata, dignaremur illam ex Nostri so

lita clemencia facere reparariz Nos igitur, dictis

vestris supplicationibus favorabiliter annuentes, jam

dictam literam, inventam registratam in quodam

registro Nostro archivii Nostri palacii civitatis Bar

chinone, ab inde extrahi fecimus, et cum eodem

fideliter comprobari , ipsamque presencium serie

jussimus repararig cujus quidem ‘littere tenor talis

est:

u Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

n Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, nobili

u et dilecto consiliario et Amministratori Nostro

n Janfrido Gilabert‘i de Crudiliis, capitaneo Ville

n Ecclesie, salutem et dilectionem. '

n Scire vos volumus, quod Nos inter cetera ete. u

fVedi sopra, Doc. LV).

Mandantes per presentem cartam Nostram Guber

naturi dicte Insule, capitaneo dicte Ville, aliisque

universis et singulis officialibus Nostris presentibus

et futurisa vel loca tenentibus eorumdem , quatenus

hujusmodi reparationem Nostram, et omnia et sin

gula contenta in dicta littera et lacius expressata,

teneant firmiter et observent, et teneri faciant ac

inviolabiliter observari. et non contraveniant nec

aliquem contravenire permittant aliqua racione. In

cujus rei testimonium presentem fieri jussimus, No

stro sigillo pendenti munitam.

Dat. Gerunde, octava decima idie madii, anno

a Nativitate Domini millesimo trecentesimo quin

quagesimo octavoj Nostrique Regni xxm".

visa Roderico.

Sanctius de Borch, mandato Regio facto per
Vieecancellarium. i

Registrata in Sardinie oetavo.

LXXIV.

Pietro Re d’Aragona rinnova e conjèrma l'ordine

dato, chei salarii dei Regii qfiîciali ed altre spese

in Villa di Chiesa si dovessero trarre dai diritti,

che i Camerlinghi percepivano in detta Villa.

4358 , 48 maggio.

(Dall’ originale, esistente nell’Archivio Communan d’lglesias).

Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque Bar

chiuone, Rossilionis et ceritanie.

Quia pro parte vestri Thedei de Oliveto, burgensis

Ville Ecclesiarum, ac sindici seu procuratoris uni

versitatis hominum dicte ville ad Nostram presen

ciam destinati, fuit Nobis humiliter supplicatuma ut

cum, tempore quo dicta Villa Ecclesiarum fuit per

Marianum iudicem Arborree tunc rebellem Nostr'um

et ejus complices seu sequaces supposita ignis in

cendio, fuerit, inter alia, subinserta Nostra littera

concremata, dignar'emur illam ex Nostri solita ele

mencia facere reparariz Nos igitur, dictis vestris

supplicationibus favorabiliter annuentes, jam dictam

litteram, inventam registratam in quodam registro

Nostro archivii Nostri palacii civitatis Barehinone,

ab inde extrahi fecimusa et cum eodem fideliter

comprobari, ipsamque presencium serie jussimus

repararig cujus quidem littere tenor talis est:

u Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, flide

libus suis Camerlenguis Ville Ecclesie de Sigerro,

presentibus et qui pro tempore fuerint, salutem

et dilectionem.

» Supplicis peticionis Nobis oblate etc. » (Vedi

sopm, Doc. LVI).

Mandantes per presentem cartam Nostram Guber

natori diete Insule, capitaneo dicte Ville, aliisque

universis et singulis ofiicialibus Nostris presentibus

et futuris , vel loca tenentibus eorumdem , quatenus

hujusmodi reparationem Nostram, et omnia et sin

gula contenta in dicta littera et lacius expressata,

teneant firmiter et observent, et teneri faciant ac

inviolabiliter observari, et non contraveniant nec

aliquem contravenire permictant aliqua raeione. In

cujus rei testimonium presentem fieri jussimusa No

stro sigillo pendenti munitam.

D‘atum Gerunde, octava decima die madii, anno

a Nativitate Domini millesimo trecentesimo quin

quagesimo octavo, Nostrique Regni vicesimo tereio.

visa Roderieo.

esse

Sanctins de Borch , mandato Regio facto per

Vicecancellarium.

Registrata in Sardinie octavo.
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LXXV.

Pietro Re (1’ Aragona rinnova e coryîarma il pri

vilegio, col quale confermava la convenzione sti

pulata tra l’Infiznte Alfonso e Villa di Chiesa,

e gli altri privilegi da questo concessile.

mss , 48 maggio.

(Dull’origìnale, esistente nell’Archivio Communalo d’lgleoils).

Nos Petrus, Dei gratin Rex Aragonum, Valencie,

Majoricaruma Sardinie et Corsice, comesque Bar

chinone, Rossilionis et Ceritanie.

Quia pro parte vestri Thcdei de Oliveto, burgensis

Ville Ecclesiarum, ac sindici seu procuratoris Uni

sitatis hominum dicte Ville ad Nostram presentiam

destinati, fuerit Nohis humiliter supplicatum, ut

cum, tempore quo dicta Villa Ecclesiarum fuit per

Marianum Judicem Arboree tunc rebellem Nostrum

et ejus complices seu sequacessupposita ignis in

cendio, fuerit, inter alia , subinsertum privilegium

concremntum, dignaremur illud ex Nostri solita

clemencia facere reparari: Nos igiturj hujusmodi

supplicationibus favorabiliter annuentes, jam dictum

privilegium , inventum registratum in quodam re

gistro Nostro archivi Nostri palacii civitatis Bar

chinone, ab inde extrahi fecimus et cum eodem

fideliter comprobari, ipsumque presencium serie

jussimus reparari; cujus quidem privilegii tenor

fideliter hic insertus noscitur fore talis:

u Noverint universi, quod Nos Petrus, Dei gratin

i) RCK Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice,

» Comesqne Barchinone, attendentes fidelitatem et

n sinceram devotionem etc. fVedi sopra, Doc.

LVII).

Mandantes per presentem cartam Nostram Guber

natori dicte Insule, capitaneo dicte Ville, aliisque

universis et singulis officialibus Nostris presentibus

et fiituris, vel loca tenentibus eorumdem, quod hujus

modi reparationem Nostram, et (i) omnia et singula

contenta in dicto privilegio et lacius expressata,

teneant firmiter et observemp et teneri faciant ac

inviolabiliter observaria et non contraveniant nec

aliquem contravenire permictant aliqua ratione. In

cujus rci testimonium presentem fieri jussimus, No

stro Àsigillo pendenti munitam. _

Datum Gerunde, octava decima die madii, anno

a Nativitate Domini millesimo trecentesimo quin

quagesimo octavo, Nostrique Regni vicesimo tercio.

Visa Roderico.

Sanctius de 'Borch, mandato Regio facto per

Vicecancellarium.

Registrata in Sardinie.

Sul rovescio è scritto, di mano della lino del secolo XIV:

l‘rivilegium Regis Petri, datum Gerunde, m madii 4358,

rum inserlione alterius privilegii cjusdcm Regis l’etri, dat.

I‘ In vece di 1 (r!) la pergamena ha i (in‘, -

Barcinone, to cal. madii l338, cum quibus confirmantur pri

vilegia etc. dietae Civitatis, et quaedam pacta in eis com

memorata. Quae acta hic mentionala quaerenda sunt in arca

Civitatis, quoniam forte sunt magni momenti. Et haec

confirmatio extenditur usque ad tempora Pisanorum.

LXXVI.

Pietro Be d’ Aragona rinnova e cory‘èrma l’ordine

ai Camerlinghi di Villa di Chiesa, di ritenere

sempre sui proventi Regii un fondo di lire mille

di alfonsini minuti per pagare ai guelchi il prezzo

dell’ argento destinato alla zecca ,- ed altre mille

lire per comperarefrumento ed orzo ad uso degli

abitatori di Villa di Chiesa, da rimborsarsi a

carico di detta Villa. t

{358, ts maggio

(Dall’originnle, esistente nell'Archivio Communlle d’Iglesiu).

Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

Maioricarum, Sardinie et Cornice, Comesque Bar

chinone, Rossilionis et Ceritanie.

Quia pro parte vestri Tedei de Oliveto, burgensis

Ville Ecclesiarum, ac sindici seu procuratoris Uni

versitatis hominum dicte Ville ad Nestram presen

ciam destinati, fuit Nobis humiliter supplicatum,

ut cum, tempore quo dicta Villa Ecclesiarum fuit

per Marianum Judicem Arboree tunc rebellem No

strum et ejus complices seu sequaces supposita ignis

incendio, fuerit, inter alia, subinse’rta concessionis

littera concremata, dignaremur illam ex Nostri so

.lita clemencia facere reparariz Nos igitur, dictis

vestris supplicationibus favorabiliterannuentes, jam

dictam litteram, inventam registratam in quodam

registro Nostro archivi Nostri palacii civitatis Bar

chinone, ab inde extrahi fecimusy et cum eodem

fideliter comprobari, ipsamque presencium serie jus

simus reparari; cujus quidem littere tenor talis est:

u Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

Sardinie et Corsice , comesque Barchinone , flide

lihus Nostris Camerlenguis Ville Ecclesie presen

tibus et qui pro tempore filerint, salutem et

gratiam. - .

» Intellecw per Nuncios universitatis dicte Ville

n ad nos noviter deputatos etc. n (Fedi sopra,

Doc. LX i i . -

Mandantes per presentem cartam Nostram Guber

natori dicte Insule, Capitaneo‘dicte- Ville, aliisque

universis et singulis officialihus Nostris preSentibus

et futuris, vel loca tenentibus eorumdema quatenus

hujusmodi reparationem Nostram, et omnia et sin

gula contenta in dicta littera et lacius expressata,

teneant firmiter et observent, et teneri faciant ac

inviolabiliter observari, et non contraveniant nec

aliquem contravenire permictant aliqua racione. ln

cujus rei testimonium presentem fieri jussimus , No

stro sigillo pendenti munitain.
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Dat. Gerunde, xvm' die madii, anno a Nativitate

Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo octa

vo, Nostrique Regni xxm".

Visa Roderico.

Sanctius de Borch , mandato Regio facto per

Vicecancellarium.

Registrata in Sardinie vm’.

LxxvII.

Pietro Re d’Aragona rinnova e conferma l’ ordine

dato al Capitano di Villa di Chiesa, di non per

mettere che i notari della Corte o altri esigessero

salarii maggiori di quelli stabiliti dal Breve.

4358, ter maggim

(Dall’orìginale, esistente nell’Archiyio Commuuale d’ Iglesias).

Nos Petrus, Dei gratia Bex Aragonum , Valencie,

Maioricarum, Sardinie vet Corsioe, comesque Bar

chinone, Rossilionis et Ceritanie. ,

quia pro parte vestri Thedei de Oliveto, bur

gensis Ville Ecclesiarum, ac sindici seu procuratoris

universitatis hominum dicte Ville ad Nostram pre

senciam destinati, fuit Nobis humiliter supplicatum,

ut cum, tempore quo dicta Villa Ecclesiarum fuit per

Marianuml' judicem Arboree tunc rebellem Nostrum

et ejus complices seu sequaces supposita ignis in

cendio’, fuerit, inter alia, subinserta Nostra littera

concremataipi dignaremur illam ex Nostri solita cle

mencia'faeere reparariz‘ Nos igitura dictis vestris

supplicationikius favorabi-liter annuentesa jam dictam

litteramf, inventam registratam in quodam registro

Nostro Archivii Mostri- palacii civitatis Barchinone,

ab inde exu-abi feeimus, et eum .eodcmr iìdeliter

comprobari , ipsamque presenti-uni serief jussimus

repatari; cujus quidem littere tenor talis est:

. u-Petrusa Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, di

lecto suo capitaneo Ville Ecclesie, vel eiu54Lo

cumteneuti presenti vel qui pro temporefuerit,

salutem et idilectionem-.

n Pro parte universitatis Ville Ecclesie fuit Nubis

n humiliter intimatum etc. n (Vedi sopra, Doc.

LIX).

Mandantes per presentem cartam Nostram Guber

natori dicte Insule, Capitaneo dicte Ville, aliisque

tmiversis et singulis ofiicialibus Nostris presentihus

et futurisj ‘vel loca tenentibus _eorumdem, quatenus

hujusmodi reparationem Nostram, et omnia et sin

gula contenta in dicta littera et lacius expressataa

teneant firmiter et observent, et teneri faciant ac

inviolabiliter observari, et non contraveniant nec

aliquem contravenire permittant aliqua racione. In

cuius rei testimonium presentem fieri iussimus ,

Nostro sigillo pendenti munitam.

ses

v

Dat Gerunde, itvia die madii, anno a Nativitate

‘Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo oc

tavo, Nostrique Regni xxm°.

Visa Roderico.

Sanctius de Borcli, mandato Regio facto per

Vicecancellarium.

Registrata in Sardinie‘vuf.

LXXVIII.

Pietro Re d’Aragona rinnova e conferma il pri

vilegio concessa a Villa di Chiesa, che i suoi

abitanti possano estrarre senza pagamento di

dazio da Castro di Cagliari vino ed altre derrate

da introdurre in Villa di Chiesa.

1358, ts maggio.

(Dall' originale, esistente nell’Archivio communale dalglcsiasji

Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque Bar

chinone, Rossilionis et Ceritanie.

Quia pro parte vestri Tlledei de Oliveto, burgensis

Ville Ecclesiarum, ac sindici seu procuratoris Uni

versitatis hominum dicte Ville ad Nostmm presen

ciam destinati, fuit Nobis humiliter supplicatum,

ut cum, tempore quo dicta Villa Ecclesiarum fuit

.per Marianum judicem Arboree tunewrebellem No

strum et ejus complices seu sequaces supposita

ignis incendio, fuerit , inter alia , subinserta conces

sionis cartaconcremata , dignaremur illam ex Nostri

solita clemencia facere reparariz Nos igitur, dictis

vestris supplicationibus favorabiliter annueutesy jam

dictam cartam, inventam registratam iniquodam res

gistro Nostro archivi Nostri palacii civitatis Bar

chinone’, ab inde extrahi feci'mus, et cum eodem

fideliter comprobari, ipsamque presencimn serie

jussimus repararig cuius quidem carte tenor talis est:

(( Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, valenciej

n Sardinie et Corsice, comesque Bzirchinone.

n Ad instanciam et humilem supplicacionem etc. n

.(Vedi sopra, Doc. LVIII).

Mandantes per presentem cartain Nostnam Guber

natori dicte Insule, Capitaneo dicte Ville, aliisque

universis et singulis officialibus Noati‘is. presentibns

et futuris, vel loca tenentibus eorumdema quatenus

hujusmodi reparationem Nostram, et'omnia et sin

gula contenta in dicta carta et lncius expressata,

teneant firmiter .et observeijit, et teneri faciant ac

inviolabiliter observari, et nen,contraveniunt nec

aliquem contravenireypermittant-aliqua racione ln

cujus rei testimonium'presentem fieri jussimus, No

stro sigillo pendenti'mnnilani.

‘Dat. Gerunde, octava decimadie madii, anno a

Nativitate Domini millesimo trecentesimo quinqua

gesimo octavoa Nostrique Regni vicesimo tereio.

visa Roderico.
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Sanctius de Borch, mandato Regio facto per

Vicecaneellarium.

Registrata in Sardinie octavo.

Lxxlx

Pietro Re d’ Aragona rinnova e conferma quanto

aveva ordinato , che le concessioni Regie contrarie

al tenore del Breve, degli Statuti, privilegi ed

immunità di Villa di Chiesa, non avessero eflètto,

se non venissero confermate con un secondo de

creto.

1358, 18 maggio.

(Dall’ originale, esistente nell’Archivio Communale d’lgleaiasî.

Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque Bar

chinone, Rossilionis et Ceritanie.

Quia pro parte vestri Thedei de Oliveto, bur

gensis Ville Ecclesiarum, ac sindici seu procuratoris

Universitatis hominum dicte Ville ad Nostram pre

sentiam destinati, fuit Nobis humiliter supplicatnm,

ut cum, tempore quo dicta Villa Ecclesiantm fuit

per Marianum Judicem Arboree tune rebellem No

strum et ejus complices seu sequaces supposita

ignis incendio, fuerit, inter alia, subinserta conces

sionis carta concremata, dignaremur illam ex Nostri

solita clemencia facere reparari: Nos igitur, dictis

vestris supplicationibns favorabiliter annuentes, jam

dictam eartam, inventam registralam in quodam re

gistro Nostro archivi Nostri palaeii civitatis Bar

chinone, ab inde extrahi fecimus, et cum eodem

fideliter comprobari , ipsamque presencium serie

jussimus reparari; cujus quidem carte tenor talis est:

« Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

n Sardinie et Corsice, comesque Barchinone.

u Quia pro parte proborum hominum et Univer

n sitatis Ville Ecclesie de Sigerro etc. 1) (Vedi

sopra, Doc. LXI).

Mandantes per presentem cartam Nostram aner

natori diete Insule, Capitaneo dicte Ville, aliisque

universis et singulis officialibus Nostris presentibus

et futuris, vel loca tenentibus eorumdem , quatenus

hujusmodi reparationem Nostram, et Omnia et sin

gula contenta in dicta carta et lacius expressata,

teneant firmiter et observent, et teneri faciant ac

inviolabiliter observari, et non contraveniant nec

aliquem contravenire permittant aliqua racione. In

cujus rei testimonium presentem fieri jussimusa No

stro sigillo pendenti munitam.

Dat. Gerunde, octava decima die madii, anno

a Nativitate Domini millesimo trecentesimo quin

quagesimo octavo , NostriqUe Regni vi‘cesimo tercio.

Visa Roderieo.

Sanctius de Borcb, mandato Regio facto per 40

Vieeeanceltarìum.

Registrata in Sardinie.

LXXX.

Pietro Re d’dragona rinnova e conferma il privi

legio concesso a Villa di Chiesa, che a quelli

che vi si recassero fosse lecito durante il viaggio

pascolare i loro buoi, cavalli ed altri animali

nei salti e nelle foreste.

1358 , ss maggio.

(Dall’originalo, esistente nell’Archivio Communale d’lgleuias).

Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

Maioricarum, Sardinie et Corsice, Comesque Bar

chinone, Rossilionis et Ceritanie.

Quia pro parte vestri Thedei de Oliveto, burgensis

Ville Ecclesiarum, ac sindiei seu procuratoris Uni- s

versitatis hominum dicte Ville ad nostram presen

tiam destinati, fuit Nobis humiliter supplicatnm , ut

cum, tempore quo dicta Villa Ecclesiarum fuit per

Marianum Judicem Arboree tunc rebellem Nostrum

et ejus complices seu seqnaces supposita ignis in

cendio, fuerit, inter alia, subinserta concessionis

carta eoncremata, dignaremur illam ex Nostri solita

elemencia facere reparari: Nos igitnr, dictis vestris

supplicationibus favorabiliter annuentes, jam dictam

cartam , inventam registratam in quodam region

Nostro archivi Nostri palacii civitatis Barchinone,

ab inde extrahi fecimus, et cum eodem fideliter com

probarij ipsamque presencium serie jussimus repa

rari; cujus quidem carte tenor talis est:

u Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, valenciej

1) Sardinie et Corsice, Comesque Barchinone.

u Regie convenire proponimus dignitati etc. n

(Vedi sopra, Doc. LIV).

Mandantes per presentem cartam Nostram Guber

natori dicte Insule, Capitaneo diete Ville, aliisque

universis et singulis officiatibus Nostris presentibus

et futuris, vel loca tenentibus eorumdem, quatenus

hujusmodi reparacionem Nostram , ac omnia et sin

gula contenta in dicta carta et lacius expressata,

teneant firmiter et observent, et teneri faciant ac

inviolabiliter observari, et non contraveniant nec

aliquem contravenire permittant aliqua ratione. In

cujus rei testimonium presentem fieri jussimns, No

stro sigillo pendenti munitam.

Datum Gerunde, xxv' die madii, anno a Nativi

tate Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo

oetavo, nostrique Regni vicesimo tercio.

Visa Roderico. -

Sanctius de Borch, mandato Regia facto per

Vicecancellarinm.

Registrata in Sardinie octavo.
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LXXXI.

Lettera del Re Pietro 11’ Aragona al Governatore

del Capo di Cagliari e Gallura, contenente pro

vedimenti varii intorno agli oficiali della zecca

di Villa di Chiesa.

mm so gennajo.

(Da copia sincrona ed autentica,

esistente nell’Archivio Communale d’ Iglesias).

Hoc est translatum bene et fideliter sumptam in

castro Callari a quadam littera papirea patenti,

attergo sigillo secreto lllustrissimi Domini Regis

Aragonum comunita, ut prima facie apparebat, te

noris et eontineneie subsequentis (I):

Petrus, Dei gratia Rex Aragonumy Valencie , Ma

ioricarum, Sardinie et Corsice, Comesque Barchi

nonc, Rossilionis et Ceritanie, nobili et dilecto

Nostro Gubernatori Callari et Galluri, presenti et

qui pro tempore fuerit, salutem et dilectionemg

Ad aures Nostre Regie Majestatis noviter est de

ductum , quod monetarii et operarii ceterique offi

ciales secce monete Nostre Ville lScclesiarumj cum

videtur eisdem per aliquem Nostrum officialem seu

quamcumque aliam personam aliquod gravamen in

ferri contra mentem privilegiorum per Nos eisdem,

dum eramus in castro Callari , concessorum , statim

a cuditione dicte monete non formidant cessare

multoeiens, in Nostre Curie et totius reipublice

ipsius Ville dampnum maximum et prejudicium ma

nifestum. ob quod, volentes indempnitati Nostre Cu

rie et reipublice dicte Ville, ut convenit, providere,

tanquam manumissor lllustrissimi domini Alfonsi

Regis Aragonum patris Nostri memorie recolende, et

de consensu comanumissorum Nostrorum, tenore

presentis vobis dicimus et mandamus, quatinus, si